
 
 
Dipartimento di Musicologia e Beni Culturali 
 Univers i tà  degl i  Studi  di  Pavia  

 

   
     
PALAZZO RAIMONDI  - CORSO GARIBALDI, 178   26100 CREMONA  – Tel. 0372/25575-33925 – Fax 0372/457077  

              web: http://musicologia.unipv.it –email: webmaster.musicologia@unipv.it – pec: amministrazione-centrale@certunipv.it  

 
 
 
 

Repertorio n  2683/2018 
Protocollo n. 103600 del 4/12/2018 
Titolo  X   Classe  4  Fasc. 2017-X/4.135 

 
 

DETERMINA A CONTRARRE 
Affidamento diretto su MEPA 

 
IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 
 

AVENDO RICEVUTO COMUNICAZIONE dall’Amministrazione Centrale dell’assegnazione 
di un contributo straordinario per acquisto di monografie cartacee; 
PREMESSO che, per le esigenze sia di didattica che di ricerca  del  Dipartimento di Musicologia e 
Beni Culturali, vi è la necessità di procedere all’acquisto di monografie come da allegato, per un 
importo complessivo presunto quantificato in € 722,00 (IVA assolta); 
RICHIAMATO l’art 32 (Fasi della procedura di affidamento), comma 2, del D.Lgs. n.50/2016 e 
s.m.i. (Codice dei contratti pubblici)ai sensi del quale le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 
ordinamenti, decretano o determinano a contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto 
e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
VISTO l’art. 1, comma 449 della Legge n.296/2006 e s.m.i. ai sensi del quale le istituzioni 
universitarie sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni quadro di Consip s.p.a.; 
ACCERTATA l’insussistenza di una convenzione Consip attiva per il bene richiesto; 
VISTO l’art. 1, comma 450 della Legge n.296/2006 e s.m.i. ai sensi del quale le Università per 
acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro e inferiori alla soglia di rilievo 
comunitario sono tenute a fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 
VERIFICATA la presenza del bene richiesto nel MEPA; 
RICHIAMATO l’art. 36 (Contratti sotto soglia), comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 che 
consente di procedere per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 40.000,00= mediante 
affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 
RITENUTO di dover procedere all’acquisto mediante: 
Trattativa diretta su MEPA con l’operatore LIM Editrice s.r.l. individuata mediante indagine di 
mercato informale, 
RICHIAMATO Il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la contabilità, con 
particolare riguardo all’art. 37 (Poteri di spesa); 
ACCERTATA la sussistenza della copertura finanziaria 

DISPONE 
di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, l’affidamento  
all’acquisto di monografie come da allegato mediante espletamento di trattativa diretta all’operatore 
LIM Editrice s.r.l.; 



  

di nominare Milva Badalotti responsabile del procedimento, in supporto al Responsabile del 
procedimento è stato individuato il Dott. Renato Borghi, bibliotecario,  che fornisce indicazioni 
sulle specifiche bibliografiche; 
di far gravare la relativa spesa quantificata in € 722,00 (IVA assolta) sul conto A.C. 07.01.01.01.01. 
sottoprogetto STRAO_MUSICOLOGIA del bilancio di previsione del Dipartimento di Musicologia 
e Beni Culturali relativo all’esercizio finanziario 2018. 
 

IL DIRETTORE 
F.to Prof. Claudio Vela 

(originale firmato conservato agli atti) 
 



autore titolo editore ISBN prezzo dove
Agliotti, S.  Ravel e le note blue LIM 9788870968590 20,00 MEPA
Beretta, O. Le Messe dei Gonzaga LIM 9788870969436 70,00 MEPA
Calabretto, R. Luigi Nono e il cinema LIM 9788870969054 40,00 MEPA
Careri, E. Studi su esecuzione e interpretazione LIM 9788870967715 18,00 MEPA
Cascelli, A. Schenker's Chopin LIM 9788870969313 28,00 MEPA
Ciammarughi, L. Le ultime sonate di Schubert LIM 9788870969092 30,00 MEPA
Conati, M. Giacomo Puccini, aspetti di una drammaturgia LIM 9788870969504 20,00 MEPA
Cresti, R. Ragioni e sentimenti nelle musiche europee dall'inizio del Novecento a oggi LIM 9788870968347 35,00 MEPA
Cresti, R. Richard Wagner, la poetica del puro umano LIM 9788870968705 38,00 MEPA
Dal Maso, V. Teoria e pratica della musica italiana del Rinascimento LIM 9788870968880 28,00 MEPA
Dechiara, C. Voi che sapete, il personaggio di Cherubino ne "Le nozze di Figaro" LIM 9788870969047 28,00 MEPA
Dietrich, A. Il giovane Brahms LIM 9788870969368 18,00 MEPA
Finocchiaro, F. Modernismo musicale e cinema tedesco nel primo Novecento LIM 9788870968743 30,00 MEPA
Galesi, D. La riforma della musica sacra a fine Ottocento LIM 9788870969344 40,00 MEPA
Kühn, C. Lo studio dell'analisi musicale LIM 9788870969306 28,00 MEPA
Meneghini, D. Forma e unità tematica nei concerti di Gyorgy Ligeti LIM 9788870969221 25,00 MEPA
Morelli, A. La virtù in corte LIM 9788870968873 60,00 MEPA
Morelli, A. Teatro della vista e dell'udito LIM 9788870969269 25,00 MEPA
Pagano, R. Alessandro e Domenico Scarlatti LIM 9788870968101 50,00 MEPA
Rossi, F.R. De musica mensurabili LIM 9788870967463 25,00 MEPA
Sità, M.G. I quartetti di Bela Bartok LIM 9788870966961 30,00 MEPA
Sollertinskij, I. Berlioz LIM 9788870969139 12,00 MEPA
Sollertinskij, I. Musica e letteratura al tempo dell'Unione Sovietica LIM 9788870968712 24,00 MEPA

TOTALE 722,00


	determina2683_2018
	ordine su MEPA
	Foglio1




